入 札 公 告

   次のとおり一般競争入札を実施する。

    令和７年１月１５日

  石川県能登空港管理事務所長

１  一般競争入札に付する事項

 （１）業 務 名  能登空港 航空灯火施設保守点検業務委託

 （２）業務場所  輪島市三井町洲衛地内

 （３）完了期日  令和８年３月３１日

 （４）業務概要  航空灯火定期点検（１２ヶ月） １式

          航空灯火応急復旧作業（随時） １式

          ライトチェック、日常巡視点検（３６５日） １式

          航空灯火・電力監視装置運転監視（３６５日） １式

 （５）代金の支払条件

   ア 前払金             有

   イ 部分払と中間前金払       無

 （６）予定価格                         有

 （７）最低制限価格                      無

  （８）契約保証金                        免除

  （９）契約書の要否                     要

 （１０）入札方法  紙入札による。（入札後審査型）

２  入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この業務の入札に参加することができる者は、平成１０年度以降石川県が発注する物品の

製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要

な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第５８１号）に基づき、

令和６年度競争入札参加資格を有する者で、かつ、石川県が発注する建設工事及び測量、建

設コンサルタント等の業務の一般競争入札並びに指名競争入札に参加する資格を得ようと

する者に必要な資格等（平成８年石川県告示第３５４号）に基づく入札参加資格の確認を受

けた者で、次に掲げる条件のすべてに該当する者とする。

 （１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条

の４の規定に該当しない者であること。

 （２）入札参加資格確認申請書提出期間の末日からこの業務の開札の日までの期間に、石川

県の指名停止措置を受けていない者であること。

 （３）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

 （４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更正手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者（手続開始の決定後、石川県が別に定める手続きに基づく一般競争入札

参加資格の再認定を受けた者を除く。）でないこと。

 （５）役員（役員として登記または届出されていないが、事実上経営に参画している者を含

む。)が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７７号)第

２条第６号に規定する暴力団員、または暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協

力し、又は関与する等これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。

 （６）次の要件をすべて満たす者であること。

   ア 建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第１項の許

    可に係る主たる営業所の所在地が石川県内にあること。

   イ 令和５年度に実施された法第２７条の２３第１項の規定による経営事項審査の結

果である経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書（審査基準日が令和４年１０

月１日から令和５年９月３０日までの間にあるもの。以下「結果通知書」という。）

における電気工事に係る総合評価値と石川県建設工事競争入札参加資格に係る主観

的事項審査事務要領に定める令和６年度の電気工事に係る主観点数との合計値が７

９０点以上であること。

      ウ 配置予定技術者等に係る事項

３ヶ月以上の雇用関係にあるもので次に掲げる要件を満たすものであること。

      ａ 管理技術者の資格等

管理技術者は建設業法第２７条に規定する電気工事施工管理の技術検定の合

 格証明書を有すること。

          ｂ  業務要員の資格等

       業務要員は令和７年１月１日現在、次の要件のいずれかを満たしていること。

       ① 建設業法第２７条に規定する電気工事施工管理の技術検定の合格証明書

を有する者で業務を十分に遂行できる者。

② 電気工事士法第４条に規定する電気工事士免状を有する者で、業務を十

分に遂行できる者。

③ 航空灯火または電気設備等について１年以上の経験を有する者で、業務

を十分に遂行できる者。

ただし、業務要員の内、少なくとも２名以上は電気工事士の有資格者とし、さら

にその内１名以上は一種の免状を有する者を含まなければならない。

エ 業務実績に係る事項

平成１３年度以降に石川県が発注した、飛行場における航空灯火に関する工事ま

たは保守管理業務において、実績（再委託による業務実績は含まない）を有してい

ること。

３ 入札手続

 （１）設計図書の閲覧期間及び場所

①閲覧期間 令和７年１月１５日（水）から令和７年１月２４日（金）まで

②閲覧場所 石川県奥能登行政センター（２階）石川県能登空港管理事務所

なお、上記閲覧時に申請書等の様式書類を配布する。

（２）質問書の受付期間及び方法

執行機関の長に対して、令和７年１月１５日（水）から令和７年１月２２日（水）

１７時００分までに文書（様式は任意）で郵送又は持参にて提出（必着）

  （３）回答の閲覧期間及び場所

①閲覧期間 令和７年１月１５日（水）から令和７年１月２４日（金）１３時３０分まで

②閲覧場所  石川県奥能登行政センター（２階）石川県能登空港管理事務所 業務課業務係

 （４）申請書等の提出について

          郵送にて石川県能登空港管理事務所 業務課業務係へ令和７年１月２３日（木）

１７時００分までに提出すること（必着）。

      ア 申請書及び入札参加資格確認資料

      イ 添付する書類

（ア）直近の経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し

（イ）管理技術者、業務要員の資格等が確認できる合格証明書等及び雇用が確

認できる健康保険証等の写し

  （ウ）業務実績が確認できる業務委託契約書等の写し

（５）入札・開札の日時及び場所

①入札日時 令和７年１月２４日（金）１３時３０分即時開札（入札時間を厳守）

②入札場所 石川県奥能登行政センター（２階）２２会議室

     なお、見積内訳書は必ず持参のこと。

 （６）落札者決定予定日      令和７年１月２７日（月）

ア 本業務は、入札価格が予定価格の範囲内の価格をもって申込みをした者のうち、

最も低い者を落札候補者とする。

  イ 本業務は、入札後に落札候補者から順に参加資格の根拠となる資料等の確認を

   行い、適格である者を落札者として決定する。

 （７）入札参加資格否認の理由の説明

      ア  入札参加資格がないと認められた者は、石川県能登空港管理事務所長に対し、

その理由の説明を求めることができる。

      イ  理由の説明の請求は、令和７年２月５日（水）１７時００分までに書面により行わ

なければならない。この場合、当該書面は申請書等の提出場所へ持参により提出す

ること。

    ウ  理由の説明は、書面により行う。

４ 入札保証金

  免除する。

５ 落札価格

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金

額）をもって落札価格とするので、入札参加者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。

６ 入札の無効

入札参加資格のない者、虚偽の入札参加資格の確認申請を行った者、見積内訳書を提出し

ない者及び土木部競争入札心得に違反した者のした入札は、無効とする。

７ 問い合わせ先

  石川県奥能登行政センター（２階）石川県能登空港管理事務所 業務課業務係

   郵便番号 ９２９－２３９２  石川県輪島市三井町洲衛１０－１１－１

   電話番号 ０７６８－２６－２１００